
 

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000019_2025_determina_firmata.pdf Boschi Michela 80E380248F95F5BD27C8F345C4DD5C11

831A2B53E3C816435D7988D8E3029BE4

DETE0000019_2025_Allegato1.pdf: 7AB434D61C89941B56720750DB0023716
955E052CE203DE2A617F2F9BC03B3FB

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ausl.pr.it
Servizio Logistica E Gestione Amministrativa Lavori Pubblici

DESTINATARI:

[01-08-07]

CLASSIFICAZIONI:

Servizio Logistica E Gestione Amministrativa Lavori Pubblici

ADOTTATO DA:

Michela Boschi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Aggiudicazione procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di
somministrazione di alimenti e bevande mediante l’installazione di distributori
automatici di bevande fredde, calde, snack/merende nei locali dell’Azienda U.S.L.
di Parma e dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma - CIG B2820388D4

OGGETTO:

02/01/2025 10:47DATA:

0000019NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOOAUSLPRAOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 

 la Deliberazione n. 649 del 28.09.2016, con la quale è stato costituito il Servizio Logistica eRICHIAMATA
Gestione Amministrativa Lavori Pubblici, competente per l’affidamento dei servizi non sanitari per l’Azienda
Unità Sanitaria Locale di Parma e con la quale sono stati attribuiti al Direttore dello stesso Servizio i poteri
per l’adozione del presente atto, nonché la Deliberazione n. 666 del 30.08.2019;
 

 la propria competenza ad assumere il presente provvedimento;VERIFICATA

 la Determinazione n.  con cui veniva indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 71 D. Lgs VISTA 1123/2024
, in modalità telematica, finalizzata all’affidamento, in concessione, del servizio di36/2023

somministrazione di alimenti e bevande mediante l’installazione di distributori automatici presso i locali dell’
Azienda USL di Parma e dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma, con modalità di aggiudicazione
da effettuarsi con offerta economicamente più vantaggiosa;
 
VISTI:
-l’art. 3 della legge , in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;136/2010
-il D.Lgs.  e la Determinazione AVCP n. 3 del  in materia di rischi interferenziali;81/2008 05/03/2008
- il D.Lgs.  e l’art. 28 del D.Lgs. , in materia di Amministrazione trasparente;33/2013 36/2023
 
RILEVATO

che la gara è stata interamente svolta attraverso la piattaforma telematica INTERCENT-ER (registro
di sistema n. PI );287286-24
che il valore complessivo della concessione per Azienda USL di Parma è di € 4.435.550,00 così
articolato:

             Importo quinquennale: € 2.334.500,00
             Importo eventuale rinnovo: € 1.867.600,00
             Importo eventuale proroga: € 233.450,00

IL DIRETTORE

Aggiudicazione procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di
somministrazione di alimenti e bevande mediante l’installazione di distributori automatici di
bevande fredde, calde, snack/merende nei locali dell’Azienda U.S.L. di Parma e dell’
Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma - CIG B2820388D4

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

Servizio Logistica E Gestione Amministrativa Lavori Pubblici



             Valore complessivo concessione: € 4.435.550,00

che il valore complessivo della concessione per Azienda Ospedaliero- Universitaria di Parma è di €
8.029.875,00 così articolato:

             Importo quinquennale: € 3.823.750,00
             Importo eventuale rinnovo: € 3.059.000,00
             Importo eventuale proroga: € 382.375,00
             Valore complessivo concessione: € 8.029.875,00
 

 che, nel rispetto dei termini di scadenza fissati dal Bando di gara, sono pervenute le offerteDATO ATTO
dei seguenti operatori economici:
 
Molinari S.P.A. P.IVA 01809270349-  PI 357199-24
Gruppo Illiria S.P.A. P.IVA 01038120307- PI 358944-24
Selecta Italia S.P.A. P.IVA 01870980362- PI 359627-24
 

 i verbali del  e del  che si allegano al presente atto;VISTI 30/09/2024 11/10/2024
 

 che, come risulta dai verbali sopra indicati, in seguito alla valutazione delle offerte è stataCONSIDERATO
approvata la seguente graduatoria:
 
1)  MOLINARI SPA - Aggiudicatario proposto      
Punteggio tot. 90,21,  Punteggio tecnico 60,40, Punteggio economico 29,81, Rialzo offerto 27,29         
2)  SELECTA ITALIA S.P.A. - II Classificato
Punteggio tot. 73,00, Punteggio tecnico 43,00, Punteggio economico 30,00, Rialzo offerto 28,00          
3)  GRUPPO ILLIRIA S.P.A.
Punteggio tot. 68,35, Punteggio tecnico 44,60, Punteggio economico 23,75, Rialzo offerto 11,00
 

 la regolarità della gara, in considerazione della procedura seguita e risultante daiRISCONTRATA
documenti agli atti del Servizio Logistica e Gestione Amministrativa Lavori Pubblici;
 

 di approvare i verbali sopra elencati e, pertanto, di aggiudicare definitivamente la gara all’RITENUTO
operatore economico primo classificato nella graduatoria di cui sopra con canone offerto pari al 57,29%;
 

:DATO ATTO CHE
- con comunicazione PI  del 11.10.2024 è stato notificato l’esito della valutazione a tutti gli407837-24
Operatori Economici partecipanti;
- con comunicazione trasmessa a mezzo PEC, l’operatore economico Selecta Italia s.p.a. inoltrava
richiesta di accesso agli atti di gara;
- con comunicazione trasmessa a mezzo SATER, l’operatore economico Gruppo Illiria s.p.a. inoltrava
richiesta di accesso agli atti di gara;
- alle predette richieste veniva dato tempestivo riscontro mediante la trasmissione di quanto richiesto;



1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;
2) Di approvare e far propri i verbali citati in parte narrativa;
3) Di dare atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 17, co. 5 del D. Lgs. , sono stati36/2023
espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti generali, di idoneità professionale,
economico-finanziari e tecnico-professionali sull’operatore economico primo classificato;
4) Di affidare, per quanto descritto in parte narrativa, il servizio di somministrazione di alimenti e bevande
mediante l’installazione di distributori automatici di bevande fredde, calde, snack/merende nei locali dell’
Azienda U.S.L. di Parma e dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma alla ditta Molinari S.P.A. P.IVA
01809270349 Strada Antolini 20 - 43044 Collecchio (PR). Il contratto sarà attivo a far data dal  e1/03/2025
sino al  con possibile rinnovo e proroga tecnica come da atti di gara, considerato il canone28/02/2030
offerto pari al 57,29%;
6) Contestualmente, di disporre la prosecuzione dei contratti attualmente vigenti per l’intestata Azienda
Unità Sanitaria Locale di Parma e per l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma sino al  al28/02/2025
fine di consentire il corretto decorso dell’iter di efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione
nonché per consentire all’aggiudicatario di procedere con gli adempimenti necessari alla materiale
realizzazione di quanto indicato nel progetto presentato in sede di gara;
7) Di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 90, co. 1 del D.lgs. , dell’esito della presente36/2023
procedura d’appalto ai soggetti ivi contemplati nonché, ai sensi dell’art. 106 comma X D. Lgs. , di36/2023
svincolare le garanzie provvisorie dei partecipanti di cui all’elenco in premessa;
8) Di dare attuazione alle forme di pubblicità previste dall’art. 27 del D. Lgs. ;36/2023
9) Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt.
37 del D.lgs. n.  e 28, co. 3 del D.Lgs. ;33/2013 36/2023
10) Di individuare quale Responsabile del procedimento ai sensi del Capo II della legge n.  e s.m.i.241/90
ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. , la dott.ssa Michela Boschi nonché, quale Direttore dell’Esecuzione36/2023
del Contratto, ai sensi di legge, la Rag. Silvia Angelini;

Determina

 
 che, in considerazione di quanto disposto all’art. 18 comma 3 D. Lgs , i contratti verrannoATTESO 36/2023

stipulati decorsi 35 gg dalla data di comunicazione del provvedimento di aggiudicazione;
 

 inoltre, che tutte le spese presunte, connesse allo svolgimento della presente procedura di gara,ATTESO,
saranno rimborsate dalla ditta aggiudicataria, secondo quanto previsto dalla normativa in vigore;
 

 che, alla luce di quanto sopra, si può pertanto procedere ai sensi di legge svincolare leCONSIDERATO
garanzie provvisorie prestate per la partecipazione alla procedura di gara da parte di tutti gli offerenti;
 

 di individuare, quale Responsabile del procedimento ai sensi del Capo II della legge n. RITENUTO 241/90
e s.m.i. ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. , la sottoscritta dott.ssa Michela Boschi, nonché, quale36/2023
Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi di legge, la Rag. Silvia Angelini;
 



Michela Boschi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Aureliana Maggio

11) Di mandare il presente provvedimento all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma per gli
adempimenti conseguenti.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



aumaggio
Casella di testo

aumaggio
Nota
Marked impostata da aumaggio

aumaggio
Font monospazio
Copia conforme all'originale agli atti dell'ufficio.



aumaggio
Casella di testo

aumaggio
Font monospazio
Copia conforme all'originale agli atti dell'ufficio.



aumaggio
Casella di testo

aumaggio
Casella di testo

aumaggio
Font monospazio

aumaggio
Font monospazio
Copia conforme all'originale agli atti dell'ufficio.



aumaggio
Casella di testo

aumaggio
Font monospazio
Copia conforme all'originale agli atti dell'ufficio.



aumaggio
Casella di testo

aumaggio
Casella di testo

aumaggio
Font monospazio
Copia conforme all'originale agli atti dell'ufficio.



aumaggio
Casella di testo

aumaggio
Font monospazio
Copia conforme all'originale agli atti dell'ufficio.

aumaggio
Font monospazio



aumaggio
Casella di testo

aumaggio
Font monospazio
Copia conforme all'originale agli atti dell'ufficio.



aumaggio
Casella di testo

aumaggio
Font monospazio
Copia conforme all'originale agli atti dell'ufficio.



aumaggio
Casella di testo

aumaggio
Font monospazio
Copia conforme all'originale agli atti dell'ufficio.

aumaggio
Font monospazio

aumaggio
Font monospazio

aumaggio
Font monospazio

aumaggio
Font monospazio


